
COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

DELIBERAZIONE ORIGINALE

DEL

CONSIGLIO COMUNALE

N. 12 del 13-04-2022

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 9 DEL 14.02.2022
AVENTE PER OGGETTO: "ESERCIZIO PROVVISORIO 2022 -
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023
ANNUALITA' 2022 AI SENSI DELL'ART. 15 COMMA 4 BIS DEL D.L. N.
77/2021"

L'anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di aprile alle ore 18:00,  si è riunito
il Consiglio Comunale, con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in Prima convocazione.

Presidenza:  Feliciotti Giuseppina

Segretario verbalizzante: il Segretario Comunale Dott. Paolo Cristiano

All'inizio della trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano
presenti ed assenti i Consiglieri:

FELICIOTTI GIUSEPPINA P MERCORELLI ANTONELLA P

OTTAVI GIAMMARIO P PAZZELLI MORGAN P

MAURIZI ORELIA P DE SANTIS PIERPAOLO A

MICUCCI ERMANNO A CAROLI' MARIA ROBERTA A

CUTRINI MARCO P SALAMANCA CINZIA A

QUINTILI SIMONE P

ASSEGNATI: N. 11 - IN CARICA: N. 11 - PRESENTI: N.    7

Scrutatori nominati dal Presidente sono i Consiglieri:
OTTAVI GIAMMARIO
QUINTILI SIMONE
PAZZELLI MORGAN



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
 sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del servizio finanziario ha-
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 12/05/2021, esecutiva ai-
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato
2021/2023, il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.)
2021/2023 ed i relativi allegati;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 09 del 14/02/2022, esecutiva ai sensi di
legge, assunta in via d’urgenza, con la quale sono state effettuate delle variazioni al bilancio
di previsione 2021/2023 – annualità 2022, resesi necessarie per le previsioni di stanziamenti
in entrata e spesa di parte capitale ai sensi dell’art. 15, comma 4-bis del D.L. n. 77/2021
“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle
sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è
stato acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso
ai sensi dell’art. 239, comma1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 09 del
14/02/2022, avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 2022 – Variazione d’urgenza al
Bilancio di Previsione 2021-2023 Annualità 2022 ai sensi dell’art. 15, comma 4 bis del D.L. n.
77/2021”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dopo breve discussione che vede tutti i Consiglieri presenti, partecipi e favorevoli
all’approvazione della presente proposta;

Con votazione espressa per alzata di mano e con il risultato di seguito riportato:

Consiglieri presenti n. 7

Comune di Cessapalombo - Originale Deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 13-04-2022



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

Consiglieri votanti n. 7
Consiglieri astenuti n. =
Voti favorevoli n. 7
Voti contrari n. =

DELIBERA

di recepire la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

di ratificare a tutti gli effetti di legge la deliberazione n. 9 del 14/02/2022, adottata in via2.
d'urgenza dalla Giunta Comunale, avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 2022 –
Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 2021-2023 Annualità 2022 ai sensi dell’art.
15, comma 4 bis del D.L. n. 77/2021”;

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati3.
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193
del D.Lgs. n. 267/2000;

di apportare, altresì, la conseguente variazione al Documento Unico di Programmazione4.
Semplificato (D.U.P.S.) 2021-2023;

di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale.5.

Comune di Cessapalombo - Originale Deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 13-04-2022



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

 GIUSEPPINA FELICIOTTI DOTT. PAOLO CRISTIANO

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

Comune di Cessapalombo - Originale Deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 13-04-2022



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N. 11 del 23-03-2022

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 9 DEL
14.02.2022 AVENTE PER OGGETTO: "ESERCIZIO
PROVVISORIO 2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO
DI PREVISIONE 2021-2023 ANNUALITA' 2022 AI SENSI
DELL'ART. 15 COMMA 4 BIS DEL D.L. N. 77/2021"

PARERE EX ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000

Visto: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Cessapalombo, 06-04-2022 Il Responsabile dell'Area
 Giuseppina Feliciotti

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N. 11 del 23-03-2022

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 9 DEL
14.02.2022 AVENTE PER OGGETTO: "ESERCIZIO
PROVVISORIO 2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO
DI PREVISIONE 2021-2023 ANNUALITA' 2022 AI SENSI
DELL'ART. 15 COMMA 4 BIS DEL D.L. N. 77/2021"

PARERE EX ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000

Visto: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Cessapalombo, 06-04-2022 Il Responsabile dell'Area
 Giuseppina Feliciotti

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.



COMUNE DI CESSAPALOMBO
Provincia di Macerata

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 12 DEL 13-04-2022

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 9 DEL 14.02.2022
AVENTE PER OGGETTO: "ESERCIZIO PROVVISORIO 2022 - VARIAZIONE
D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 ANNUALITA' 2022 AI SENSI
DELL'ART. 15 COMMA 4 BIS DEL D.L. N. 77/2021"

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi a decorrere dal 15-04-2022, come previsto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 267/2000
e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e
contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari.

Cessapalombo, lì 15-04-2022 IL Responsabile del Servizio
 Feliciotti Giuseppina

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.


